AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90003/2025-UASG: 926120

Processo: 00113-00002185/2024-12

Modalidade/Número: Concorrência Eletrônica n° 90003/2025

Tipo: Maior Desconto

Objeto:

Construção do Terminal de Integração Asa Norte - TAN
(Plataformas de embarque e desembarque de passageiros, Caixa
D'água, Edificação de acesso e comerciais, docas para ônibus
BRT's e Urbanos, estacionamentos de uso público e privado em
piso de concreto intertravado, paraciclos, faixas de rolamento dos
ônibus em pavimento em concreto). Localizado no Setor
Terminal Norte – AE 01 SGAN 916.

Valor Estimado (R$): R$ 55.780.775,54

Dotação Orçamentária:

Programa de Trabalho: 26.453.6216.3126.0003 Implantação do
Corredor de Transporte Coletivo do Eixo Norte-Distrito, ND
449051, Fonte 135 e 100-0.

Prazo Execução: 630 (seiscentos e trinta) dias consecutivos.

Início da Sessão de
Disputa de Preços:

Às 10h do dia 15 de maio de 2025.

Contatos: Fone (61) 3111-5600/5601/5602/5603

Retirada do Edital e
Anexos:

Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços
eletrônicos www.der.df.gov.br e www.gov.br/compras. Demais
informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 30 de janeiro de 2025
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora de Materiais e Serviços

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO
Processo: 04008-00000052/2024-24. A SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, torna público aos interessados
que realizará Contratação Direta, na modalidade de Dispensa de Licitação, com critério de
julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, no Decreto Distrital nº 44.330, de 16 de março de 2023, e nas demais legislações
aplicáveis, cujo objeto consiste na aquisição de materiais escolares, tendo em vista a
realização de atividades e oficinas durante o período de Colônia de Férias, nos meses de
férias escolares para atender as necessidades do Planetário de Brasília Luiz Cruls.. O Termo
de Referência contendo maiores esclarecimentos estará disponível no endereço eletrônico:
www.secti.df.gov.br. Os interessados deverão enviar as propostas eletrônicamente, até o dia
05/02/2025, para o endereço eletrônico: suag.secti@secti.df.gov.br.CLAUDIA SOARES
LOPES, Subsecretária.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAMÍLIA E JUVENTUDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 1/2024

Processo SEI/GDF Nº 04036-00000949/2024-01. PARTÍCIPES: Secretaria de Estado da
Família e Juventude do Distrito Federal (SEFJ) e Instituto Culinária Social Ada Silva (ICS).
OBJETO: ajustar a grade horária das oficinas constantes no Plano de Trabalho do Projeto
Culinária Social, em virtude da indisponibilidade dos instrutores nas datas originalmente
previstas, conforme justificativa apresentada pela OSC no Ofício nº 23/2024 (SEI
158960174), de modo a prever que a Oficina de Pizzas e Croissants será realizada entre os
dias 16/12/2024 e 20/12/2024 e que a Oficina de Confeitaria - Bolos e Doces será realizada
entre os dias 27/01/2025 e 31/01/2025. VIGÊNCIA: a contar da assinatura da Subsecretária
de Emancipação Social das Famílias. DATA DA ASSINATURA: 21/01/2025.
SIGNATÁRIA: TATIANA VARGAS COUTO E RIBEIRO - Subsecretária de
Emancipação Social das Famílias.

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
E ECONOMIA CRIATIVA

AVISO PÚBLICO Nº 01/2025- SALDO REMANESCENTE - FAC/DF
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso III do parágrafo
único do art. 105 da Lei Orgânica do Distrito Federal e nos termos do art. 4º, inciso I da
Portaria nº 488, de 21 de dezembro de 2018, comunica que NÃO HOUVE SALDO
REMANESCENTE relativo ao exercício financeiro de 2024 do Fundo de Apoio à Cultura.
Torna público este informe em atendimento ao disposto no inciso I, do § 3º, do Art. 64 da
Lei Complementar nº 934, de 07 de dezembro de 2017.

CLAUDIO ABRANTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
ANULAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024

Unidade compradora: 926759 - Modo de Disputa: Aberto - Tipo: menor preço.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de comunicação, em especial
nas rotinas jornalísticas, que compreendem vários serviços, tais como produção de conteúdo
para site e redes sociais, produção do clipping de notícias e monitoramento on-line de
notícias, produção e edição de vídeos institucionais para veiculação nas redes sociais e
YouTube, transmissões de ao vivo/live para redes sociais de reuniões e eventos, entre
outros, conforme condições e especificações constantes no edital bem como no Termo de
Referência.
Motivo de anulação: conforme Nota Técnica 01/2025, o Subsecretario de Administração
Geral após a conclusão sobre a impugnação intempestiva bem como a inexequibilidade dos
preços analisados, aprovou a realização de ação de anulação do pregão, com posterior
estudo de novo edital e nova publicação do pleito, com todos os trâmites administrativos
legais necessários pela Lei 14.133/2021. A nota técnica pode ser solicitada para ciência e
leitura através do e-mail suag@cultura.df.gov.br

ANA LUIZA SOUZA OLIVEIRA
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N º 01/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90010/2024

Processo SEI-GDF nº 00431-00014115/2024-41 . MODALIDADE: Pregão Eletrônico
(SRP) nº 90010/2024. Espécie: Ata de Registro de Preços. Data de Assinatura: 30/01/2025 ,
publicada no DODF nº 20, Pag. nº 97, de 29 de janeiro de 2025, Vigência: 12 (doze) meses
a contar desta publicação. OBJETO: Registro de Preços para a é a aquisição de bolsas
maternidade, com o objetivo de atender às necessidades desta Secretaria. A presente
aquisição visa atender a forma bens de consumo do Auxílio Natalidade, em alinhamento
com a Lei nº 5.165/2013, Decreto nº 35.191/2014 e Portaria nº 39/2014, conforme
condições e especificações constantes no Termo Referência - Anexo I do Edital. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL (Gerenciador). SIGNATÁRIO pela SEDES/DF,
EDWARD FONSECA DE LIMA (Ordenador de Despesas), Beneficiário a empresa: WMG
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.579.382/0001-74, representada pelo Sr.
WILLIAN MIKE MEDEIROS, ao valor total de R$ 1.733.050,20 (um milhão, setecentos e
trinta três mil, cinquenta reais e vinte centavos) para o Grupo/lote 1, e R$ 747.732,29
(setecentos e quarenta e sete mil, setecentos e trinta e dois reais e vinte e nove centavos)
para o Grupo/lote 2.

Brasília/DF, 30 de janeiro de 2025
ISANA BORGES LEAL TEIXEIRA

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 17/2024
Processo SEI n° 00220-00005363/2024-50. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL X
COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL – CAESB,
inscrito no CNPJ/CPF: 00.082.024/0001-37. DO OBJETO: a prestação dos serviços
públicos de abastecimento de água, esgotamento sanitário e outros serviços para

PÁGINA 75 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 22, SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br